

令和7年度

三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					1,161,495	
維持管理計画書策定					1,161,495	
計画書策定					1,161,495	
計画書策定					1,096,200	
計画準備					243,200	
1-1 計画準備		式	1.00	243,200	243,200	
資料収集整理					120,050	
1-2 資料収集整理		項目	1.00	120,050	120,050	
結果の検討					103,550	
1-3 維持管理計画書策定		項目	1.00	103,550	103,550	
協議・報告					266,700	
1-4 事前協議		回	1.00	99,900	99,900	
1-5 最終報告		回	1.00	166,800	166,800	
成果					362,700	
1-6 報告書作成		式	1.00	342,550	342,550	
1-7 公開用成果品		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					65,295	
事務用品費					8,295	

合併積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 事務用品費		式	1.00	8,295	8,295	
業務成果品費					8,700	
1-9 業務成果品費		式	1.00	8,700	8,700	
施工実態調査					48,300	
1-10 施工実態調査	1工種	式	1.00	48,300	48,300	
直接測量費					8,564,959	
測量業務					8,564,959	
現地調査					8,564,959	
現地調査					8,538,959	
調査・測量準備					499,502	
2-1 計画準備		式	1.00	356,176	356,176	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	143,326	143,326	
基準点測量・水準測量					1,579,551	
2-3 踏査	0.4km	式	1.00	58,599	58,599	
2-4 測角・測距①		点	4.00	27,396	109,584	
2-5 測角・測距②		点	3.00	24,400	73,200	
2-6 整理計算		点	5.00	4,319	21,595	
2-7 主要基準点設置		点	2.00	21,309	42,618	

合併積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-8 補助基準点設置		点	3. 00	10, 663	31, 989	
2-9 計測点設置		点	144. 00	8, 282	1, 192, 608	
2-10 水準測量		k m	0. 70	70, 512	49, 358	
現地調査					5, 714, 425	
2-11 目視調査(1)		m 2	755. 00	137	103, 435	
2-12 目視調査(2)		m 2	3, 498. 00	167	584, 166	
2-13 潜水調査(1)	水深10m未満	m 2	13, 848. 00	363	5, 026, 824	
成果					745, 481	
2-14 測量・調査報告書		式	1. 00	745, 481	745, 481	
直接経費					26, 000	
業務成果品費					26, 000	
2-15 業務成果品費		式	1. 00	26, 000	26, 000	

合併積算総括表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$1,096,200 + 65,295$				1,161,495	
直接人件費					1,096,200	
直接経費					65,295	
その他原価	$1,096,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				590,303	
業務原価	$1,161,495 + 590,303$				1,751,798	
一般管理費等	$1,751,798 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,141$				938,202	
業務価格	$1,751,798 + 938,202$				2,690,000	
直接測量費					8,564,959	
諸経費	$8,564,959 \times 75.5\% - 1,503$				6,465,041	
測量作業費	$8,564,959 + 6,465,041$				15,030,000	
測量業務価格					15,030,000	
合計価格	$2,690,000 + 15,030,000$				17,720,000	
消費税等相当額	$17,720,000 \times 10.00\%$				1,772,000	
請負工事費					19,492,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			243,200.00	243,200		

番号：1-2

名称：資料収集整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目			120,050.00	120,050		

番号：1-3

名称：維持管理計画書策定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00項目			103,550.00	103,550		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：1-4

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

番号：1-5

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

番号：1-6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			342,550.00	342,550		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：1-7

名称：公開用成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：1-8

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	8,295.00	8,295		
合 計	作業能力：1.00式			8,295.00	8,295		

番号：1-9

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	8,700.00	8,700		
合 計	作業能力：1.00式			8,700.00	8,700		

番号：1-10

名称：施工実態調査 1工種

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	2.50	52,300.00	130,750		
測量技師補		人	3.50	41,100.00	143,850		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	直接人件費の%	%	1.00	352,650.00	3,526		
合 計	作業能力：1.00式			356,176.00	356,176		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	2.50	33,803.00	84,507	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	141,907.00	1,419		
合 計	作業能力：1.00式			143,326.00	143,326		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-3
名称：踏査 0.4km

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.10	3,616.00	361	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	84,516.00	42,258	8H	
測量主任技師		人	0.10	60,600.00	6,060		
測量技師		人	0.10	52,300.00	5,230		
測量技師補		人	0.10	41,100.00	4,110		
雑材料	全体の%	%	1.00	58,019.00	580		
合 計	作業能力：1.00式			58,599.00	58,599		

番号：2-4
名称：測角・測距①

1日当り（9.6点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,075.00	9,075		
雑材料	全体の%	%	1.00	260,407.00	2,604		
合 計	作業能力：9.60点			27,396.00	263,011		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-5							
名称：測角・測距②							
1日当り（10.8点）							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量機器	トータルステーション(20秒読み)	日	1.00	9,586.50	9,586		
雑材料	全体の%	%	1.00	260,918.00	2,609		
合 計	作業能力：10.80点			24,400.00	263,527		

番号：2-6							
名称：整理計算							
1日当り（30点）							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	128,300.00	1,283		
合 計	作業能力：30.00点			4,319.00	129,583		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-7

名称：主要基準点設置

1日当り（11.1点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
標識	金属鋳	本	11.10	1,600.00	17,760		
雑材料	全体の%	%	1.00	234,192.00	2,341		
合 計	作業能力：11.10点			21,309.00	236,533		

番号：2-8

名称：補助基準点設置

1日当り（22点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
標識	金属鋳	本	22.00	720.00	15,840		
雑材料	全体の%	%	1.00	232,272.00	2,322		
合 計	作業能力：22.00点			10,663.00	234,594		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-9							
名称：計測点設置							
1日当り（26.4点）							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
標識	コンクリートくぎ	本	26.40	2.40	63		
雑材料	全体の%	%	1.00	216,495.00	2,164		
合 計	作業能力：26.40点			8,282.00	218,659		

番号：2-10							
名称：水準測量							
1日当り（3.6km）							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	251,332.00	2,513		
合 計	作業能力：3.60km			70,512.00	253,845		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-11

名称：目視調査(1)

1日当り（1510m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	205,232.00	2,052		
合 計	作業能力：1,510.00m ²			137.00	207,284		

番号：2-12

名称：目視調査(2)

1日当り（1240m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	205,232.00	2,052		
合 計	作業能力：1,240.00m ²			167.00	207,284		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-13

名称：潜水調査(1) 水深10m未満

1日当り (1200m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	84,516.00	84,516	8H	
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,700.00	105,400		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,700.00	105,400		
上廻り員		人	2.00	28,700.00	57,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	432,332.00	4,323		
合 計	作業能力：1,200.00m ²			363.00	436,655		

番号：2-14

名称：測量・調査報告書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	3.50	52,300.00	183,050		
測量技師補		人	4.50	41,100.00	184,950		
測量助手		人	8.00	34,900.00	279,200		
雑材料	直接人件費の%	%	1.00	738,100.00	7,381		
合 計	作業能力：1.00式			745,481.00	745,481		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

番号：2-15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	26,000.00	26,000		
合 計	作業能力：1.00式			26,000.00	26,000		

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	152.00	2,736		
運転手（一般）		人	1.00	26,700.00	26,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					33,803		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.00	1,162		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,616		

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)維持管理計画書策定業務

単価表番号：2-3

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	97.50	2,925		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	53,919.00	13,830		
一般管理費		%	24.75	67,749.00	16,767		
合 計					84,516		